
令和６年２月１３日

園 所 長 様

川西市交通政策課長

令和６年度 交通安全教室の講師派遣について（ご案内）

時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

各園所におかれましては、子どもたちへの交通安全教育を積極的に取り組まれておられる

ことと存じます。

本市では、園所における交通安全教育の支援のため、市交通指導員による交通安全指導を

各園所の要請に基づき実施しております。つきましては、令和６年度における交通安全指導

を下記のとおりご案内いたしますので、是非ご活用ください。

記

１ 指導内容（ＡＢＣの３コースからお選びください）

２ 申込み開始時期及び申込み方法

(1) 申込み開始時期 ・・・ 令和６年２月２６日（月）
(2) 申込み方法及び内容

①電話で「指導コース」「候補日時(第 1～3希望)」を伝え、仮予約を行います

②仮予約後、1週間以内に別添「申込書」を提出して、申込み内容が確定します

※希望に沿えない日もありますので、

必ず第 3希望まで日程をご用意ください。

指導開始時間

所要時間

警察派遣

 教  材 腹 話 術  映  画 

９時３０分以降

３０～４０分 ５０分～６０分

腹 話 術　

＊室内模擬訓練　 ＊室内模擬訓練　 室内模擬訓練　（５才児のみ）

なし あり

指導方法
指導内容

人形劇等
腹話術

映　　画

準備物 長机、ピンマイク（２本）等

プロジェクター、DVDプレイヤー
スクリーン、長机
ピンマイク（２本）等

・信号の見方
・飛び出し

・横断歩道の渡り方
・信号の見方

・道路の渡り方　
・信号の見方　　　
等

・道路の渡り方（止まれ）

・右側通行
・信号のない　　　　　　　　  
横断歩道の渡り方

・右側通行
・飛び出し
・自転車の安全な乗り方 ・チャイルドシート

＜申込み・問合せ先＞ 川西市土木部交通政策課

TEL：740-1184 ／ FAX：740-1306

E-MAIL：kawa0175@city.kawanishi.lg.jp

Ａ：３回コース【 教材 + 腹話術 ＋ 映画 】／ Ｂ：２回コース【 教材 + 映画 】
Ｃ：１回コース【 映画 】 ※指導内容等は事前に相談してください

※子どもたちの交通安全知識の定着度を測るため、指導員による交通安全クイズを２回実施します。

Ｃコースの選択の場合は２回目のクイズを先生に実施していただくことになりますのでご協力をお願いいたします。

＊印は 5 歳児のみ他年齢は要相談


